
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou KPÚ pro MSK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a 
C5 

Sp. značka / č.j.: SP4023/2023-571101 // SPU 203952/2023/KJ 

UID dokumentu: spudms00000013648362 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: --- 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

--- 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 24.05.2023 pod č. j. SPU 203894/2023/KJ rozhodla Mgr. Dana 

Lišková, ředitelka KPÚ pro MSK, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, v rámci veřejné zakázky 

s názvem Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a C5 na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
PORR a.s. 

Sídlo: Praha 10, Strašnice, Dubečská 3238/36 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 43005560 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a hodnotící komise 

jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Komise označila nabídku č. 3 firmu PORR a.s., jako ekonomicky nejvýhodnější a v rámci 

posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o zadávání veřejných 



  

 
 

 

2 
 

zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 

nabídka č. 3 splnila. V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele 

tak, jak je výše uvedeno. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel předložil ve své nabídce dne 11.05.2023 a na výzvu objednatele dne 

23.05.2023 originály nebo úředně ověřené kopie dokladů, z jejichž obsahu je 

zřejmé splnění: 

základní způsobilost dle § 74 zákona 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
o PORR a.s. ze dne 06.03.2023 
o POEE Equipment Services Česko s.r.o. ze dne 27.04.2023 
o K2 stavební Moravia s.r.o. – ze dne 07.03.2023 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne: 
o 27.03.2023 pro Ing. Iva Otýpková Kielbasová 
o 23.05.2023 pro Údržba pozemků, a.s. 

 potvrzení příslušného finančního úřadu v Karviné ze dne: 
o 05.05.2023 pro Ing. Iva Otýpková Kielbasová 
o 01.03.2023 pro Údržba pozemků, a.s. 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení v Karviné ze dne: 
o 30.03.2023 pro Ing. Iva Otýpková Kielbasová 
o 23.02.2023 pro Údržba pozemků, a.s. 

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 11.05.2023. - § 74 odst. 1 písm. b), 
c), e) 

profesní způsobilost 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
o PORR a.s. ze dne 06.03.2023 - dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v 

obchodním rejstříku, dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat 
v oboru (Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, Výkon 
zeměměřických činností) 

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor „dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, - Ing. Michal Hříbek 

 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů,  
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona  
č. 200/1994 Sb. - Ing. Iva Otýpková Kielbasová (poddodavatel) 

technická kvalifikace    
čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 11.05.2023 – byl předložen seznam 
stavebních prací provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů 
o řádném plnění těchto prací, že účastník realizoval min. 2 obdobné stavební práce 
(stavebních zakázek) charakteru dopravních staveb (pozemních komunikací, polních 
či jiných účelových zpevněných cest) v rozsahu každé z nich ve výši min. 8 000 000,- 
Kč bez DPH, min. 2 zakázky jejíž součástí bylo provedení monolitické úhlové stěny s 
obkladem z kamene v min. výši 3 500 000,- Kč bez DPH: 

 Zabezpečení dopravní obslužnosti průmyslové zóny Český Těšín, cena 
realizace 22 304 686,62 Kč vč. DPH, realizace v termínu od 4/2020 do 6/2021, 
osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení prací vydané objednatelem Město 



  

 
 

 

3 
 

Český Těšín dne 01.09.2021, rozsah prací 100% (Výstavba, rekonstrukce pozemní 
komunikace) 

 Nové vedení trasy silnice III/4848, ul. Palkovická, Frýdek-Místek, cena 
realizace 68 654 433,11 Kč vč. DPH, realizace v termínu od 3/2021 do 4/2022, 
osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení prací vydané objednatelem 
Moravskoslezský kraj dne 30.05.2022, rozsah prací 100% (Výstavba nové pozemní 
komunikace) 

 Protipožádní opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů 
Ludgeřovického potoka SO 03 – km 0,749 – 0,847 Betonová opěrná zeď, cena 
realizace 12 660 239,41 Kč vč. DPH, realizace v termínu od 11/2019 do 9/2020, 
osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení prací vydané objednatelem Statutární 
město Ostrava dne 30.09.2020, rozsah prací 100% - prokazováno poddodavatelem 
K2 stavební Moravia s.r.o. (Oprava monolitické úhlové zdi) 

 Úprava cyklostezky v oblasti Olešná, ulice Kvapilova, cena realizace 
3 340 667,77 Kč vč. DPH, realizace v termínu od 4/2021 do 10/2021, osvědčení o 
řádném poskytnutí a dokončení prací vydané objednatelem Město Frýdek-Místek 
dne 21.12.2021, rozsah prací 100% (Výstavba monolitické úhlové zdi). 

 
Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 

k dispozici min. 4 osoby, přičemž realizační tým bude složený ze stavbyvedoucího, zástupce 

stavbyvedoucího, geodeta a technika – všichni členové týmu splňují požadovanou kvalifikaci 

stanovenou v zadávací dokumentaci. 

Dle § 79 odst. 2 písm. j) – byl předložen přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 

prostřednictvím čestného prohlášení ze dne 11.05.2023. 

 
 

Dodavatel v nabídce a na výzvu zadavatele ze dne 23.05.2023 předložil všechny 

potřebné originály dokladů, popřípadě úředně ověřené kopie dokladů. 

 
Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Ostravě 

 

Ele. podepsáno 

……………………………………. 

Mgr. Dana Lišková, 

Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


		2023-05-24T10:30:28+0000
	Mgr. Dana Lišková




